1490.

PRENOBILI et religioso viro, &c., Henrico, Priori Llanthoniensi² Cancellarius Universitatis Oxoniensis, &c. Cum de nostre reipublice statu et salute in nostro senatu jampridem tractaremus, cogitantes quibus eam beneficiis—ad nos potissimum spectat—his nostris diebus afficeremus, ne aut ingrati aut inutiles filii apud viros exteros judicaremur; in ipsam sententiam incidimus, nihil a nobis tam preclarum atque Oxoniensi reipublice utile hac nostra etate fieri posse; quam ecclesiam Beate Marie Virginis in nostra Universitate Oxoniensi, que foris bene eam advertentibus admirationem inducit, quod tantis ventorum flatibus hucusque obsteterit, intus vero existentibus periculum sua vetustate minetur, tam in muris quam in tecto pro majori parte reēdificare atque novam facere. Turpissimum atque nobis valde

¹ ut omitted in MS.² Langthoniensi ib.

dedecorosum fore existimamus, ut tantum posthac timorem nimia sua vetustate ingredientibus relinquat. Cum vero nostre divitie, que aliis ejusdem nostre Universitatis honestissimis usibus fere absumpte sunt, ad hec edificia, ut per nos plene perficiantur, minus sufficient, ad ceteros nostre Universitatis alumnos, qui nobis locupletiores sunt, et precipue ad te, qui nonnullos alios prestantissimos viros et prudentia et divitiarum affluentia superasti, fugiendum esse duximus. Quod si lapides aut ejusmodi necessaria, sine quibus tanta edificia perfecta esse nequeunt, potentibus nobis concesseris, id facies et quod tui memoriam marcescere non patietur in eternum, et quod ceteros ad prestanda beneficia alacriores reddet. Et semper valeat tua reverentia.

397.

Littere Collectoris domini Pape.

I have postponed my reply to your letter, received some time ago, because I thought it best to send it by your messenger—a prudent man, as you say, and a careful—when I should know of his return. I will do all in my power to further your wishes when I go back to Rome, and I hope I may be as successful as I am willing; for I do not forget that I am a member, though unworthy, of your University. I commend to you the bearer, of whose singular merits I need not say more to you.

VENERANDI doctores et magistri honorandi, post debitam commendationem &c.; Accepi jamdudum litteras vestras, quibus antea non respondi quod per eundem tabellarium respondendum putaverim, per quem vestre mihi redditae sunt, cum scirem illum ad vos revertetur; virum, ut dicitis, prudentem non solum sed etiam diligentem, ex quo, juxta vestrarum litterarum tenorem, intellexi ea que cupitis per me a summo pontifici vestro nomine impetrari. Faciam ego libentissime, cum Rome fuero, quod in me erit. Nec laboris quicquam aut studii pretermittam, quo putem me posse votis vestris satisfacere. Utinam tam facile possem quam vellem. Non deērit opera mea, qui me membrum, quamvis fortasse minus dignum, alme illius Universitatis esse cognosco. Latorem presentium vobis commendabo; de cuius doctrina, virtute ac erga vos observantia singulari plura scriberem, nisi gravissimo judicio vestro paulo ante a vobis illum probatum esse scirem. Optime valete, et si quid in me esse cognoveritis, quod vel Universitati illi alme vel vobis ad honorem aut commodum fore putabitis, me, quantum valeo, utamini. *Londoniis,*

die vicesimo septimo Aprilis, anno Domini millesimo quadragesimo nonagesimo. Vobis deditissimus Johannes de Giglis, sancti nostri Pape collector,

398.

Johanni, Abbati Reding.

Your efforts in our behalf merit our everlasting gratitude, for by them our privileges have so far been rescued, as it were, from the flames. We beg you to persevere, for you are the only person to whom we can wholly entrust the defence of our cause. We expect from you all that can be expected from a man of the greatest ability and virtue. Any further details you may wish for our messenger will supply. We have instructed him to make his journey to you with all speed, and he is a man in whom you may confide.

1490. Id efficiunt tua in nos nostramque rempublicam merita, religiosissime pater, ut nos cum nostra republica tibi perpetuo devinctos esse oporteat. Facito ut cepisti in causa ipsorum privilegiorum, que tua cura, tua, inquam, summa prudentia ab ignibus hucusque servata sunt. Si quidem eadem in causa nostri gratiam procurare velis, facies ut vix ex nostratis reperiantur, qui tanta, vel saltem majora, beneficia diutissime in Oxoniensem rempublicam contulerunt. Solus es, cui hanc totam causam defendendam committimus. Ad quem tantam causam, et precipue hanc, prudentissime gerendam conferamus, preter te habemus neminem. Facito igitur ut que feceris perpetuis monumentis digna inveniantur. Omnia enim illa —Enee Silvii sententia est—a te expectantur, que a viro summo ingenio summaque virtute predito expectari solent. Cetera que voles accipies ex nostro tabellario, cui nos hac in re patefecimus atque ut ad te accelerato itinere proficisceretur rogatum habuimus; is est nostro iudicio cui fides merito habenda est. Et semper vale, &c.

Fol. 165 b. Testimonial letter for Master Peter Marshall.

1490. UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum in eadem salutem in omnium Salvatore. Ea nobis studiosorum hominum cura semper fuit honestissimos labores, quibus ad capessendas virtutes et disciplinas in omni vita contenderint, honestissimis quoque premiis aliquando compensare: eo namque pacto et illos industrie sue minus penitere, et ceteros ad imitandum alacriores effici solere comperimus. Considerantibus itaque nobis

quam maximos labores plurimum dilecti confratris nostri, domini Petri Marshall, qui, pro tempore quo in nostra Universitate studio deditus erat, parem cum ceteris secum studentibus doctrinam suis vigiliis comparatam reportabat, visum est officii nostri plurimum interesse illum gradu bacallariatus in artibus donare. Quo suscepto, eas res in nostra Universitate per duorum annorum curriculum gessit, que ad gradum ab eo susceptum spectabant. Que, cum ejusmodi sint ut suapte natura benevolentiam facile concilient, nostris tamen testimonii nihilominus comprobanda videntur. Cupientes igitur hanc nostram benemeriti hominis commendationem plus apud ceteros ponderis habituram esse, has litteras Universitatis nostre sigillo consignari fecimus. *Datum Oxonie, &c. undecimo die Augusti¹.*

399.

To Master Richard Salter.

The difficulty we find in providing for the expense of rebuilding S. Mary's Church, which had for a long time threatened to fall, is so great that we are compelled to write many letters to ask assistance of our friends. We hope you will give us a contribution, and, whatever it may be, our needs will ensure its thankful acceptance; and at the same time we beg that you will stimulate and whet the charity of the bishop of Lichfield, for we know your recommendations always receive attention from him.

INTEGRIMMO juris interpreti, magistro Ricardo Salter, Cancellarius Universitatis, &c. Tanta jam nos cura afficimur, humanissime doctor, pro construenda ecclesia Beate Marie Virginis in nostra Universitate Oxoniensi, que diu prope casura erat, ut ad ejusdem Universitatis amicos scribere hoc ipsum edificium nos frequenter compellat. Id est quod ex te petimus, vir humanissime, ut nobis poscentibus aliquid ad ipsam ecclesiam construendam elargiri velis. Quicquid equidem nobis, gravissimos labores gravissimasque expensas pro construenda ecclesia subeuntibus, abs te collatum erit, id nobis gratissimum profecto erit, atque ad perpetuam² tui in nos amoris tuique nominis memoriam. Rogamus te etiam atque etiam, ut dominum episcopum Lichfeldensem, cui nullos unquam frustra te commendatos fecisse cognovimus, ad conferenda in nos beneficia acuas atque agites. Nihil hac re nobis gratius atque optatius poteris facere. Et optimae valeat tua reverentia, humanissime doctor.

1490.

¹ These three words are added on the margin by a contemporary hand.² *perpetuum* ib.

400.

To Master George Stranguisshe.

No doubt you are aware of the disgraceful state of S. Mary's Church, which is so old and ruinous that our most competent advisers consider complete rebuilding necessary. That work accordingly we have undertaken. We would therefore ask you not only to contribute to the fund we are raising for that object, but also to urge the Bishop of Lichfield to help us also. It will greatly please us to find that this our letter has not been useless, and whatever the amount of the assistance it may bring, it will not be more than we expect from your advocacy of our cause, and we shall thankfully accept it.

1490.

HONORABILI viro, magistro Georgio Stranguisshe, &c. Non putamus preterisse te, litteratissime doctor, quanta vetustate ecclesia Beate Marie Virginis in nostra Universitate Oxoniensi non sine nostro dedecore hucusque¹. Ea est equidem ipsius ecclesie vetustas, que multos ex nostratis, illos maxime quibus res publica Oxoniensis majori preter ceteros cure est, in ipsam sententiam adduxerit, ut a fundamento hec ipsa ecclesia denuo conficiatur. Id nos opus perficiendum in nostros humeros jam pridem suscepimus. Rogatum te igitur habemus, vir humanissime, ut, preter id quod ad ipsius ecclesie constructionem ex te dabitur, tuum studium non desit quin dominum episcopum Lichfeldensem—scimus quantum ponderis tua gracia apud eum sit habitura—in hac causa commoveas faciliter; ut nobis hanc ecclesiam construentibus sua liberalitate in aliquo succurrat. Itaque facies nobis rem pergratam, si tua opera curaveris nos has ad te litteras frustra non dedisse. Quidquid in nos beneficii dederit, id nobis gratum certe atque, te in causa loquente, expectatum erit. Et diu et optime vale, humanissime doctor.